15.

Verbum caro, panem verum
 Verbo carnem efficit:
 Fitque sanguis Christi merum,
 Etsi sensus deficit,
 Ad firmandum cor sincerum
 Sola fides sufficit.

20.

Tantum ergo Sacramentum
 Veneremur cernui:
 Et antiquum documentum
 Novo cedat ritui:
 Praestet fides supplementum
 Sensuum defectui.

25.

30.

Genitori, Genitoque
 Laus et iubilatio,
 Salus, honor, virtus quoque
 Sit et benedictio:
 Procedenti ab utroque
 Compar sit laudatio. Amen.

35.

Author: St. Thomas Aquinas.

Meter: Trochaic tetrameter, catalectic, a.

Use: The Feast of Corpus Christi, at Vespers.

77. SACRIS SOLEMNIIS IUNCTA SINT GAUDIA

New Text

Sacris solemniis iuncta sint gaudia,
 Et ex praecordiis sonent paeconia;
 Recedant vetera, nova sint omnia,
 Corda, voces, et opera.

Noctis recolitur cena novissima, 5.
 Qua Christus creditur agnum et azyma
 Dedisse fratribus, iuxta legitima
 Priscis indulta patribus.

Post agnum typicum, expletis epulis,
 Corpus Dominicum datum discipulis, 10.
 Sic totum omnibus, quod totum singulis,
 Eius fatemur manibus.

Dedit fragilibus corporis ferculum,
 Dedit et tristibus sanguinis poculum,
 Dicens: accipite quod trado vasculum, 15.
 Omnes ex eo bibite.

Sic sacrificium istud instituit,
 Cuius officium committi coluit
 Solis presbyteris, quibus sic congruit,
 Ut sumant, et dent ceteris. 20.

Panis angelicus fit panis hominum;
 Dat panis caelicus figuris terminum:
 Or res mirabilis, manducat Dominum
 Pauper, servus, et humilis.

Te trina Deitas unaque poscimus. 25.
 Sic nos tu visita, sicut to colimus:
 Per tuas semitas duc nos quo tendimus,
 Ad lucem, quam inhabitas. Amen.

Author: St. Thomas Aquinas.

Meter: Asclepiadic and Glyconic, 8.

Use: The Feast of Corpus Christi, at Matins.

Old Text

Same.

78. VERBUM SUPERNUM PRODIENS

New TextOld Text

Verbum supernum prodiens,
 Nec Patris linquens dexteram,
 Ad opus suum exiens,
 Venit ad vitae vesperam.

In mortem a discipulo
 Suis tradendus aemulis,
 Prius in vitae ferculo
 Se tradidit discipulis.

Quibus sub bina specie
 Carnem dedit et sanguinem; 10.
 Ut duplicitis substantiae
 Totum cibaret hominem.

Se nascens dedit socium,
 Convescens in edulium,
 Se moriens in pretium, 15.
 Se regnang dat in praemium.

O salutaris Hostia,
 Quae caeli pandis ostium,
 Bella premunt hostilia,
 Da robur, fer auxilium. 20.

Uni trinoque Domino,
 Sit sempiterna gloria:
 Qui vitam sine termino
 Nobis donet in patria. Amen.

Author: St. Thomas Aquinas.

Meter: Iambic dimeter, a.

Use: The Feast of Corpus Christi, at Lauds.

89. QUODCUMQUE IN ORBE NEXIBUS REVINXERIS